
Poslanecký klub Pirátů

Vyřizuje: Vážená paní
Alicja Knast
generální ředitelka

Národní galerie v Praze
Staroměstské nám. 12
110 15 Praha 1

odesláno do datové schránky: wx3j85b

Naše sp. zn.: #JMI 37880
Doručovat: do datové schránky 4memzkm
Datum: 14.1. 2022

Žádost o informace ve věci zakoupení uměleckých děl Národní galerií v letech 2008 až 2011 s kupní
cenou přes dva miliony korun

Vážená paní ředitelko,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění vás žádám
o následující informace:

1.
Dovoluji si Vás požádat o informace, jaká umělecká díla zakoupila Národní galerie v letech 2008 až 2011
(včetně) za cenu vyšší než dva miliony korun.
U každého díla zakoupeného v tomto období prosím uveďte prodejce, autora, název díla, datum
zakoupení, o jaký druh díla se jedná a kupní cenu.

2.
Údaje podle vyhlášky č. 515/2020 Sb., o struktuře informací zveřejňovaných o povinném subjektu a o
osnově popisu úkonů vykonávaných v rámci agendy, které chybí na webu
https://www.ngprague.cz/o-nas/stranka/povinne-zverejnovane-informace

Prosím o zaslání odpovědi v elektronické podobě do mé datové schránky.
Žádám o doručení do datové schránky 4memzkm.

S úctou

Mgr. et Mgr. Jakub Michálek, Ph.D.
předseda poslaneckého klubu Pirátů

Česká pirátská strana – Poslanecký klub Pirátů • IČO 71339698
Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana • www.pirati.cz

Transparentní účet u banky FIO č. 2100048174/2010
1

https://www.ngprague.cz/o-nas/stranka/povinne-zverejnovane-informace
http://www.pirati.cz/


Podle § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
ve znění pozdějších předpisů, má úkon učiněný pověřenou osobou prostřednictvím datové schránky stejné
účinky jako úkon učiněný písemně a podepsaný.

2


